§ 7. Hinc nos, animarum saluti, et fa- Causae haius

. . , . Gonslitulious,
cultatum unicuique officio el tribunali
competentium ordini et distinctioni,
quantum nobis ex alte concetlitur, con-
sulere volentes, ac propterca litterarum
apostolicarum et vivae vocis oraculorum
praefatorum multiplicitatem, varietalem
et immutationes seduld meditatione pen-
santes, nostrae Poenitentiariae ac maio-
ris poenitentiarii lacultales seligere, ct
delectas, celeris exclusis, compilare et
in unum redigere decrevimus, ut quo-
usque facultates hiuiusmodi extendantur,
ac quomodo et quibus casibus exerceri
possint et debeant, certe, prompte el
distincte sub unicd el omnium compre-
hensivd sanctione innotescant.

§ 8. Omnium ilague et singularum Firmmtar i
lillerarum el oraculorum huiusmodi, ac in Poeniieutia-
aliarum et aliorum, quaccumque sinl el’
<1 quae sint, tenores pro plene et sul-
ficienter expressis ¢t inserlis habentes,
ac salvis ¢l in suo robore et statu per-
manentibus iis, quae in allerd ex prae-
fatis eiusdem Pii V praedecessoris con-
stitutionibus incipienle In omnibus su-
per ministrorum Poenitentiariae praefa-
lae gualitate, numero, functionibus et
ofliciis ordinata fuerunt (ac etiam salvé
semper maioris poenilentiarii facultale
lomanum Pontificem' in quibuscumque
parlicularibus casibus, tametsi per prae-

-

1 Edit. Main, legit Romanorum Pontificum

(R T.).

-
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sentes nosiras litteras non concessis, imo
prohibiltis, consulendi ; itaut ipsi ﬂllﬂ.l(?—
ri poeniientiario de Romani Pontificis
speciali mandato desuper vivae vocis_
oraculo sibi facto procedere asserenli
indubia fides debeat adhiberi), motu
proprio, ex certd scientid ac ma}urd
deliberatione nostris, deque apostolicae
potestatis plenitudine, infrascriptas tan-
tum facullates eidem Poenitentiariae el
maiori poenilentiario de cetero com-
petere, ac in ill4 et ab illo in hunc qui
sequitur modum exerceri posse, hac nos-
trd perpetuo valiturd conslitulione sta-
tuimus atque decernimus.

romeetine  § 9, Nostro itague et pro lempore exi-

maiori  peent-

i Tplecs stenti maiori poenitentiario comcedimus,

e mai- ut omnes el singulos, cutuscumque qua-
Fesuri- oo litalis, dignitalis et gradus, ecclesiasticos
poe e saeculares, et cuiusvis Ordinis, congre-
den " Sravs gationis, societalis et instituti regulares,
Stwmbes  pecnon laicos quoscumque ulriusgue
sexus, tam praesentes quam absentes,
ab omnibus el quibuscumque culpis, cri.
minibus el excessibus quantumcumque
gravibus et enormibus, tam publicis
quam occullis, quandocumque él quo-
modocumque commissis et perpetratis,
necnon ab omnibus cxcommunicationis,
suspensionis el interdicti, aliisque cen-
suris et poenis ecclesiasticis praemisso-
rum occasione lalis et per illos incursis,
etiam in casibus nedum superioribus
regularibus et ordinariis, sed etiam no-
bis et Sanclae Sedi specialiter, ac etiam
per litteras quae die Coenae Domini
quotannis promulgantur, reservatis, in-
iunctd semper iisdem pro modo culpae
poenitentid salulari, et aliis quae fuerint
de iure iniungenda, absolvere, ct ahsolvi
mandare possit et valeat: regulares ni-
mirum, a culpis el censuris praemissis
in utrogue [oro, el ecclesiasticos saecu-
lares, necnon laicos, a praedictis culpis

el ¢censuris in foro conscientiac tantum;
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eosdem vero ecclesiaslicos saeculares,
necnon laicos, tunc in wirogue foro ab-
solvere et absolvi mandare possit, quan-
do agitur de excommunicatis et suspen-
sis a sententid generali vel speciali de-
legatorum aliorumque iudicum , quo-
rum iurisdictio expiraverit, sen etiam
de illis quorum absolutio per eosdem
indices aut alios fuerit ad Romanum
Pontificem et ad dictam Sanctam Sedem
remissa, seu pariter de iis, qui, legitimo
impedimento detcnli, praesentiam iudi-
cum, vel illorum qui eos excommunica-
runt ant suspenderunt, aut alium seu
alios, adire non potuerunt.

§ 10. Ila tamen ut praedicti a cen- Alias condi.
suris ab homine latis seu declaralis in
utroque foro ut praefertur absolvendi,
in suis congruis casibus respective iu-
dicato parueript et parti salisfecerint,
vel, quamprimum potuerint (alioquin in
casdem consuras reincidant), satisfaciant,
Eidem vero parte oblatam convenienlem
satisfaclionem, quae tamen in sentenliis
seu decretis individuala non sil, irra-
tionabiliter recusante, possil maior poe-
nitenliarius iudicis, coram quo censura-
rum causa pendet, conscientiae remit-
tcre, ut convenientern satisfaclionem
arbitretur, illdque per reum oblatd, et
per aliam partem irrationabiliter recu-
satd, valeat adhuc, firma remanente hu-
iusmodi oblatione, ad absolutionem pro-
cedere.

§ 11. Romam quoque advenientes ab Do priontibur

Gibaq tandl
omnibus per quemcumque iudicem ve] fereduendtin
alids quomodocumque, non tamen inAheclntioace
Romand Curid nominalim promulgatis,
seu alibi promulgatis et in eddem Curid
notoriis censuris (ad effectum durntaxat
ut indulgentias, sacra Urbis loca pife' ac
religiose invisentibus concessas, libere
et licite consequi valeant, itaut, simul

ac indulgentias praefatas consequuli fue

o
1 Male edit. Main, legil pia (n. T.). :
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vint, iisdem, quibus antea, censuris con-
stricti teneantur) absolvere el absolvi
mandare possit et valeat. Quod si cen-
suris. ab homine nominatim ligali pro
absolutione Romam advenerint, scd pro
illA obtinendA fuerint ad corum iudices
remissi, el probabile mortis periculum
in itinere pertimescunt, poterit maior
poenilentiarius ad congruum tempus ab
ipso pro huiusmodi itinere agendo ar-
bilrandum, sub conditione si huinsmodi
periculum immineat, cl cum reinciden-
tia si praefati idern peviculum evaserint,
in foro conscientiae tantum absolvere

De principi- et absolvi mandare. »

bus al praelas

Do {is,

aguot de a
cltionn  Ramanl

Youlificls,

§ 12. Nequeat tamen in ullis casibus
publicis, qui in praefatis litteris die Coe-
nae Domini legi consuetis continentur,
eliamsi Sedes Apostolica tunc vacaret,
aut Romanus Pontifex propter infirmita-
tem vel aliam causam ita fuissct impe-
ditus ut celeriter consuli non posset,
principes el alios ius imperii, etiam vi-
cario nmomine, habentes, ac dominia et
respublicas, seu personas illorum et illa-
rum administrationem habentes ve] ha-
bere solitas, necnon episcopos et alios
superiores praelatos absolvere et absolvi
qg[mandare. . o

§ 13, Minusque possit etiam in occul-
tis, etiam in foro conscientiae lamquam®,
§.R.E. cardinales, el alios, cuiuscumque
qualitatis , status , gradus, condilionis,
dignitatis et praecminentiae fuerint, qui,
vivente Romano Pontifice, de quopiam
eligendo vel excludendo traclaverint,
suffragia inierint, ambitus aut pactiones
fecerint, seu, Sede Apostolicd vacante, in
censuras seun poenas in felicis recorda-
tionis Gregorii Papae XV et praefati
Urbanj VI, etiam praedecessorum no-
strorum, super electione Romani Ponti-
ficis pro tempore facienda$ xvu1 kalendas
seplembris anno Incarnationis mMpexxv

1 Potius lege fanfum (R.T.).
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respective emanatis litleris ! contentas
quomodeiibet inciderint, absolvere et
absolvi mandare.

§ 14. Nec pariter possit etiam in 0€- po sstrologs
mdlclariis.

cultis etiam in foro conscientize tantum
eos, cuiuscumque qualitatis, statns, di-
gnitatis, praeemirentiae et conditionis
fuerint, qui, asirologid iudiciarid, vel alids,
per se vel per alios, de statu reipublicae
christianae sive de vitd aut morie Ro-
mani Ponlificis pro tempore existentis
inquirentes, eiusdem Urbani praedeeces-
soris pridie kalendas aprilis anno eius-
dem Incarnationis mpcxxxi contra illos
edilis litteris contravenerint, absolvere
et absolvi mandare.

§ 15. Nec similiter valeat in casibus #s

bus

pUbliCiS, ctiam in indicium non dEdUCliS, us wttlesiaali-

violalae immunitatis seu libertatis eccle- ="
siasticae ullatenus absolvere seu absolvi
mandarc.

§ 16. Eos tantom haereticos in foro e
conscientiae dumtaxat, absque alid abiu- aecul
ratione coram Qrdinario aut inquisitore
facienda, absolval seu mandet absolvi,
qui cum nemine de suis haeresibus lo-
quuti sunt, et omnino sunt occulti, etiamsi
aliquos extrinsecos actus fecerint, ex
quibus argui potuissent haeretici; dum-
modo tamen ad cosdem actus, quamvis
de sul naturd noscihiles, seu ad notitiam
deducibiles, quantum ipsi sciant el prout
credunt, nullus advertit. Apostatas quo-
gque a fide catholicd et haerelicos in
codem foro conscientiae dumtaxat ab-
solvat, seu absolvi mandet,in iis solum
casibus, in quibus necesse non ¢st com-
plices denunciare ; quande nimirum ii-
dem complices moriui, seu ex regionibus
palam infectis sunt, el in illis degunt;
non tamen quando complices tali vel
Hispani, seu ex illis regionibus essent,
in quibus Inquisitionis sancti officii an-
ctoritas viget: omni alid facultate ab

1 Deest datumw litterarum Gregorii XV (8, T.).
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haaresi vel apostasid huingmodi absol-
vendi in ceteris, practerquam in casi-
bns in quibus sanctym Inquisitionis
officium ad maiorem poeniteniiarium
absolvendos remitteret, inlerdicta,

§ 17. Munera a regularibus contra
recolendae memoriae Clementis PP, Vil
pariler praedecessoris nostri anno In-
carnationis praefatae mpxciv, xit kalen-
das ivlii, edilam constitutionem ultra
valorem decem scutorum monetas reci-
pientes, exceptis rerum medicinalium
seu devolionis muneribus, ante factam
restitulionem non absolval, nec mandel
absolvi; infra vero praedictum valorem,
nonnisi facld arbilrio ipsius maioris
poenitentiarii seu per eum eligendi
confessarii eleemosynd, quae in benefi-
cium religionis seu copventus, cui de
inre [acienda essel restitutio, si caute
fieri potest, erogetur, absolvat seu man-
det absolvi.

§ 18. Moniales, et quascumque perso-
nas, quae in casibus publicis clausuram!
earumdem monialium ad malum finem
violaverint, et respeclive ausae fuerint
violare, non absolval, nec mandet absol.
vi, nisi in casibus in quibus ipsi episcopi
seu Ordinarii pro ipsis delinquentibus
supplicaverint, el casus ad Congrega-
tionem 5. R. E. eardinalium negotiis et
consultalionibus episcoporum et regula-
rivm propositam deducti non fuerint.

§ 19. Confessarios monialibus nulla-
tenus concedat, et Cappuccinos, in illis
regionibus in quibus iidem confessioni-
bus audicndis opcram dare non solent,

in confessarios non depulet.
o, arregala- § 20. Ad haec super quacumque irre-
comdue deli-gularilate et inhabililate ex quocumque
delicto, etiam homicidio voluntavio, el
ex guocumque defectn proveniente’, in
casibus lamen occultis et in foro con-

Do racipitns
fthus munera &
regularibus,

sislatari-
ImAIumia-

De infringen-
tibun rlaveuram
mupialivin,

apostatiy
haerelicin
iig,

Pea confaacg.
THA mouisliuw.

t Edit. Main. legit clausura (R. T.).
§ Edit. Main. legit provenienies (R. 1.).
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scicntiae lanlom, praevid in pgravioribus
casibus maturd discussione faciepdd in
Poenitentiariae signalurd, dispensare vel
dispensari mandare possit, tam cum ec-
clesiasticis saecularibus quam cum lai-
cis respective, cum quibug expediens
videbitur, ut ordinibus initiari, et susce-
plis etiam sacris et presbyteratus ordi-
nibus ministrare el ad superiores con-
scendere, ac dignilates eliam cathedra-
les el metropolitanas, ac quaecumque
beneficia ecclesiastica, quandocumque
ante dispensationem, alioquin canonice,
obtentas vel obtenta, retinere, necnon
huiusmodi beneficia et dignitates (exce-
ptis, quando agitur de homicidio volun-
tario vel alio gravissimo excessu, ec-
clesiis cathedralibus et melropolitanis),
etiam post delictum, assequi valeant!,
§ 21, Cum haereticis et apostatis a fide
catholicd, quando haeresis et apostasia
huiusmodi nullatenus est propalata, el
casus gravitas non shadel poenitentes
ad sanctam -Inquisitionem remillendos
esse, super quacumque irregularitate,
ihabilitate ct infumia exinde contracts,
tam ad ordines sive susceplos sive sus-
cipiendos, quam ad beneficia, dispen-
sare et dispensari mandare possit et
valeat.
§ 22. Cum male promotis occultis, Do ordiuaiie
R . .. Per sallum.
non obslante eiusdem memoriae Sixt]
Papae V etiam praedecessoris nostri
anno Incarnalionis praediclae MDLXXXIx
nonis ianuarii editd constitutione, et si-
gnanler cum promotis per saltum, etiam
praelextu licentiarum de promovendo
extra tempora, vel non servatis inter-
stitiis, vel sine litleris dimissorialibus
proprii Ordinarii, non dispensel, nisi in
foro conscientiae, quando periculum ad-
essel gravium scandalorum ; tune enim
possit in formd Poenilentiariae consueld
dispensare, ul scilicet omissos ordines

An. C1L09

Do irrrgolas
tibne nh harre=
A vl upslar
slawm,

I Ediv Main. legit valeal (R. 7.),
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secrete recipiant a guolibet catholico
antistite gratiam et communionem cum
Sede Apostolica habente, et tunc, et ex-
ira tempora, et non servatis interstitiis,
et absque praefatis dimissoriis,

oﬂli)';::r;unhu § 23. Cum pl‘OﬂJOllS ad sacros ordi-
nes, qui simoniam cum episcopis pro-
moventibus commigerint, dispensare et
dispensari mandare possit in occultis
dumtazxat &t in foro conscientiae tantum,
cum clausuld monitis monendis, et in-
iuncta gravi poenilentid, ac re praeser’
tim discussd in signaturd,

Do dupen-  § 24, A dispensationibus seu conva-
thonibms

convsiiationi- lidationibus titulorum, etiam in foro

bus Hivlorem, |

conscientiae tantum, etiam in occultis
 casibus, abslineat, cum agitur de simo-
nid reali gcienter contractd, et de bene-
ficiis super quibus contracta est ipsa si-
monia ; at, si illa contracta fuisset igno-
ranter, eliam ignorantid iuris inculpatd
possit maior poenitentiarius in occultis
et in foro conscientiae lantum dispen-
gare, et beneficiorum post simoniam
obtentorum titulos convalidare, modo
orator, de eAdem simonid cerlior factus,
quamprimum commode potuerit, pelierit
dispensationer, omni alid facullate in
ceteris simoniae casibus et praesertim
publicis interdicld.

§ 25. Titulos beneficiorum in concursu
obtentorum in fore conscientiae lantum
in occultis convalidare possil, quando
tamen inhabilitas provenil e¢x aliqua
censurd, vel quia ill irrelitus impetrans
administravit,

WD compost g 26. A convalidatione titulorum el

maions  be- condonatione frucluum abstineal quoad

cluam,
illos, qui, de ecclesiis cathedralibus pro-
visi, infra praefinitum tempus munus
consecrationis non susceperint,

§ 27. A compositione pariter et con-

. donatione fructtum beneficialium el ec-

‘ clesiarum episcopalium, ac etiam distri-

butionum quarumcumgque, quovis modo
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male perceplorum, in ¢asibus non oec-
cultis ahstineat ; in occultis vero possit
cum Gallis, Belgis, Germanis, Polonis
et ulterioribus componere vel etiam con-
donare, imiunctd eisdem poenitentibus
erogatione eleemosynae, ipsius rmaiori:
poenitentiarii vel confessarii ab ipso de-
putandi arbitrio limilandae; cum reliquis
autem, videlicet Mtalis, Hispanis, Lusita-
nis el adiacentium insularum personis
discrete composilionem concedere, et ed
mediante ({ructus condonare, pecuniis
exinde exactis receptori emolumentorum
Datariae nostrae integraliter consignaltis;
pauperibus tamen, quorum inopia com-
posilionem non admitlit, possit condona-
re, iniunctd eleemosynd modo supradi-
cto: quae nihilominus sine praeiudicio
illorum, quibus distributiones accrescere
vel non decrescere debent, sint et cen-
seantur ordipata,

§ 28. Cum regularibus autem super

irregularitate, quorumcumque criminurm !

quandocumque perpetratorum vel in-
cursds in censuras occasione, vel quia
iidem* sic ligati suos ordines, non tamen
in contemplum clavivm, exercuerunt,
aut illis se immiscuerint, seu aliler quo-
modolibet contractd, ut, eidem irregu-
laritate et quibuscumque aliis defectibus
non obstantibus, susceptis ordinibus et
eorum privilegiis uti, ac in illis etiam
in allaris minislerio ministrare, et ordi-
nes non susceplos suscipere, et in iis-
dem similiter ctiam in allaris ministerio
ministrare ; necnon guaecumque, quol-
cumque et qualiacumque suorum Ordi-
num el congregationum alioguin cano-
nice obtenta officia, beneficia regularia,
munia, praeeminentias, dignitates et
praelaturas, eliam maiores el principa-
les, retinere et exercere, necnon eadem
seu easdem (non tamen generalatum )
ad quae seu quas in faturum canonice,
1 Forsean iisdem (n. 1.),
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et juxta eorumdem Ordinum et congre-
gationum regularia instituta eligentur
vel aliter assumentur, recipere, assequi,
gerere et libere exercere eliam licite
valeant, dispensare, eosque in pristinum,
et ad eum, in quo ante praemissa quo-
modolibet erant, statum, et ad vocem
activam el passivam restiluere, reponere
et plenarie reintegrare, et poenas illis
graliose remitlere et condonare, necnon,
pro maijori absolutionum et dispensa-
tionum praefatarum firmitate, quibusvis
constitutionibus, ordinationibus, slatutis
et privilegiis quomodolibel obslanubus
sufficienter derogare, maior poenilentia-
rius praefalus possit et valeal.

§ 29. Volumus lamen ut in huiusmodi

"casibus occultis, in foro conscicnliae

tantum, in publicis vero casibus, in u-
troque foro, audilis tamen et supplican-
libus superioribus, bonumque testimo-
nium de ipsis regularibus [erenlibus,
cravatd in iis eorumdem superiorum
conscicntid, el maturd circumspectione
scmper adhibita, cum iisdem regulari-
bus, ut praclerlur, dispensare ct dispen-
sari mandare valeal.

§ 30. Cum homicidis, bannitis, aliis-

i delmqoemql_le delinquenlibus, qui, memorati Sixti

praedecessoris anno Incarnationis prae-
fatae mprLxxxvin, vI kalendas decembris,
expeditis litleris religionem ingredi, et
in cd professionem emittere inhabililan-
tur, si expedire videbitur, habilitare et
habilitari mandare, el cum iis, qui ho-
micidia voluntlaria commiserint, ul etiam
uli clerici aliquam ex approbalis reli-
gionibus ingredi, ibique profiteri, in
utroque foro, quando sic expedire vide-
bitur, dispensare et dispensari mandare
valeat, ed tamen lege, ul sic halulitan-
di seu dispensandi liscum el partem
prius concordaverint , et professionem
emittant, nec anle professionem huius-
modi in’ susceptis ordinibus ministrare
Bull, Rom, — Vel, XX, fp
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nec ad superiores Ordines ascenders
possinl.

§ 21. Quoad apostatas et transitum pe 8 apotals,
regularivm de und-ad aliam religionen, "irameonions'
citra aliquam innovationem interim fa- goem” "
ciendam, an et quales facullates maiori
poenitentiario remanere, reformari, seu
concedi conveniat , de nonnullorum
S. R. E. cardinalium desuper a nobis
deputatae Congregationis consilio suis
loco et tempore decernemus,

§ 32. In matrimoniis contrahendis De matrimo.

nhs conlrahen-

possitidem maior poenitentiarius in foro du.
conscientiae lantum super impedimentis
occullis, quae malrimonium non diri-
munt, dispensare vel dispensari manda.
re. At a dispensalionibus super quocum-
que impedimento ex quovis gradu sive
consanguiniltalis sive alfinitatis ex copuld
licild sive ex cognatione spirituali pro-
venicnte , eliam in foro conscientiae
lantumn, tametsi impedimentum sit oc-
cullum el periculum scandalorum immi-
neal, in iisdem matrimoniis contrahen-
dis abstineat.

. § 33. In contractis vero matrimoniis De matrrmo.

Bils conlracls,

a dispensatlone seu matrimonii rcvali-
dalione in gradibus primo et secundo,
seu secundo lanlum consanguinilalis vel
alfinitatis ex copula licita, eliam in oc-
cultis pariter abslineat, praeterquam si
in huiusmodi secundo tantum gradu
impcdimentum sallemn per - detennium
duraveril occultum, et oratores simul
publice contraxerinl el coniunxerint et
uli coniuges legitimi reputati fuerint. In
tertio autem et quarto gradibus occullis
possit dispensare, ac el in lisdem ter-
tio el quarto gradibus publicis revali-
dare matrimonia nulliter contracla ex
causd subrcptionis vel obreptionis oc-
cultae lilterarum apostolicarum , prae-
terquam si fulsitas consistal in narra-
tione praercdentis copulae, quae tamen
anlea non iutercesseral,
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De dipensa-  § 84. Quod &i oratores, qui obtinuerint
tionthos o) eome . . .
plslionibus a nostrh Da}lz_arla dlspe}lsam!:em super
st gradu probibito tam in prime et se-
cindo, quam in sscondo tantum, ac
etiam in tertio vel quarto tacild copuld
inter eos sequuld, quam sine honoris
detrimento detegere non valent, et ra-
tione huiusmodi taciturnitatis petant dis-
pensationem pro matrimonio contra-
hendo, seu revalidationem matrimonii
contracti, possit idem maior poeniten-
tiarius, si copula sit adhuc secreta, in
foro conscientiae tantum concedere, fa-
ctd, quando agitur de primo et secundo
vel secundo tantum gradu, compositione
quinquaginta ducatorum auri de Camera
ad Datariam transmittendorum, ad effe-
ctum, ut inconcussi moris est, erogandi
eleemosynas, nisi prior gratia expedita
fuisset in forma pauperum, quo casu
etiam haec gratia absque ulld composi-
tione similiter expediatur.

§ 85. Si vero oratores, qui, oblenta
dispensatione a Datariid super impedi-
mento primi el secundi, sive secundi
dumtaxat gradus consanguinitalis seu
aflinitatis, cum expressione quidem car-
nalis copulae, sed tacitd occulti et ma-
litios4 intentione in ipsd copula habita
ad faciliuvs habendam dispensationem
pro revalidatione huiusmodi dispensatio-
nis recurrant ad dictam Poenitentiariam,
possit idem maior poenitentiarius desu-
per dispensare cum miserabilihus per-
sonis explicite affirmantibus se uti tales
et sub illd expressd qualilate et forma
miserabilium dispensationes a Dataria
oblinuisse ; cum iis vero, qui non tam-
quam pauperes, sed uti ex honestis fa-
miliis , sive uti nobiles, sive uli illu-
stres, fuerint similiter ab eddem Dataria
dispensati, idem maior poenitentiarius
non dispenset, pisi soluld prius in Da.
tarid, ad cflectum pariter erogandi in
¢lcemosynas, taxd cum datario pro tem-
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pore existente concordandd. Quod si
supplicantes sint pauperes, itaut vere ot
rezgliter integram summam taxatam vel
aliqnam eius partem solvers nequeant,
praefatus maior poenitentiarius insimul
cum eodem datario opportune provideat.

§ 86. Super impedimento occulto af-
finitatis ex copuld illicitA seu ex actu
fornicario proveniente , quotiescumque
adsit rationabilis causa, licet periculum
revelationis seu scandalorum non im-
mineret vel non adesset, in matrimo-
niis tam contractis quam contrahendis,
in foro conscientiae lantum; quoties
vero affinitas huiusmodi post contractum
matrimonjum supervenerit, ut debitum
peti possit, in eodem conscientiae foro
dispensare et dispensari mandare pos-
sit et valeat,

§ 37. Super occulto impedimento cri-
minis adulterii, si fuerit cum fide dati
dumtaxat,-neutro machinante, commis-
sum, possit tam in contrahendis quam
contractis matrimoniis dispensare; si
vero crimen huiusmodi fuisset ulroque
vel altero machinante patratum, possit
dispensationem concedere, raro tamen,
et quando necessitus postulaverit ratione
alicuius gravis imminentis periculi, quod
prudentid maioris poenitentiari, re prae-
sertim discussd in Congregatione vel si-
gnaturd, arbitrandum erit.

§ 38. Declaramus tamen, quod facul- De piratinais
tmpedinientos

tates praefatae a nobis maiori poeniten- rum o prole.

tiario et eiusdem Poenilentiariae officio
concessae circa dispensationes matrimo-
nialcs locum habeant, etiamsi gradus
et impedimenta huiusmodi multiplicia
sint quicumque et quanticimque mul-
tiplicitate, volentes in litleris huivsmodi
dispensationum matrimonialium posse
prelem, ubi opus erit, sive susceptam,
sive suscipiendam, non tamen in adul-
terio conceptam, in foro conscientine
tantnm legitimam decernere, mnecnon

An. C. 1009

mentn afinda.
lis ex copulp
hicita.

De imjed-
meanlo titncula
adulleril.

An, C. 1708
apponi clausulam Nullt, elc., prout in
huiusmodi materiis hactenuvs ipsa Poe-
nitentiaria servare consuevit.

ne rous vm- - § 39. Vota simplicia quaecurnque quo-
b modolibet emissa, tametsi privato iura-

menlo confirmata, etiam castitatis, reli-

gionis, visitationis liminum Ss. Petri et

Pauli de Urbe, Sepulchri dominici et

S. lacobi de Compostella, possit idem

maior poenitentiarius in alia pietalis
opera commutare, votorum implemen-
tum differre, ab illorum transgressioni-
bus absolvere, et ¢um iis, qui matrimo-
nium contrahendo votum castitatis {rans-
gressi sunt, ad ligite debitum coniugale
petendum dispensare, et respective com-
mutari , differri, absolvi et dispensari
mandare , semper in foro conscientiae
tantum , possit et valeat, consideratis
causis commutationum, dilationum, ab-
solutiomum et dispensationum huiusmodi,
et adiectis clausulis quae apponere!, iis-
que iniunctis quae iniungere hactenus

Poenitentiaria laudabiliter consuevit.

§ 40. Super recitatione divini officii
seu horarum canonicarnm propter ali-
quam impossibilitatem seu moralem dil-
ficultatem cum commutatione in alias
preces vel orationes seu illarum iniun
ctione facultatem habeal dispensandi.

§ 41. Iuramenta quaecumque, in qui-
bus exploratum erit, nullum cuiusquam
agi praeiudicium, facultatem habeat in
foro conscientiae dumtaxat relaxandi.

§ 42. Quoad male ablata vel retenta,
quando domini sunt incerti et casus
sunt occultl, partem aliquam delinquen-
tibus pauperibus, si, eorum gualitale et
necessitale pensatis, ita videbilur, re-
millere sen condonare, vel remitli seu
condonari mandare possit; residuum
vero pauperibus, vel in pia opera in lo-
cis, si fieri potest, ubi illa ablata, extorta

D& mpedi-

Ne divino of-
Buiv.

Deinramenls.

Ne rebus male
ablalyy,

1 Edit. Moin legit opponere (R. 1.}

~
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seu usurpata sunt, distribni seu con-
verti mandet.

§ 43. Cum puellis, quae virgines non
sunt et dotes petunt seu obtinuerunt a
confraternitatibus aut aliis locis vel disk
pensatoribus piis, quibus iniunctum
est ut illas* virginibus tantum dent seu
distribuant, in occultis et in foro con-
scientiae tantum, quatenus illae in po-
sterum honeste vivant, facultatem ha-
beat dispensandi. g

§ 44. Dubia in materid peccatorum,
seu forum poenitentiale alids quomodo-
libet concernentia, cum consilio docto-
rum et thcologorum suorum valeat de-
clarare.

§ 43. Commissiones maioris poeniten-
tiarii, etiamsi committens, illis nondum
praesenlatis, re infegrd desinat quomo-
documque poenitentiarius existere, non
expirent.

§ 46. Sede Apostolicd vacante, ma-
lor poenitentiarius eiusque officiales ea
tantum facere et expedire valeant, quaa
ad forum conscientiae pertinent; in re-
liquis eorum officium conquiescat, et a
quibuscumque matrimonialibus et aliis
dispensationibus ac absolutionibus et de-
claratiombus, necnon quibusvis aliis ex-
peditionibus forum fori mixtim vel se-
paratim quomodolibel respicientibus,
omnino abstineant.

§ 47. Quotiescumque procuratores ef, De procors-
scriptores Poenitentiariae secretae ali- pioribos Pasur-
qud mald valetudine detinentur, vel ex
aliqud legitimd causd maior poeniten-
tiarius expediens indicaverit, possit alios
in eorum locum, durante infirmitate seu
cansd, subrogare seu substituere, prae-
stito solo iuramento, et cum iisdem ohli-
gationibus , quibus alii procuratores et
scriptores titulati adstringuntur.

§ 48. Nullus minor poenitentiarius

Ne  dolibas
virgloum,

De dablis.

Da commus-
stoaibus,

De Apos<tohca
Bedo vacanle.

Da minaribm
prowulieniias e,

1 Male edit. Majo, legit ¢lis (n, 1.).
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trium basilicarum Urbis possit admitu
seu recipi ad officium, nisi prius a ma-
iori poenitentiario ac Poenitentiariae
congregatione seu signaturd fuerit exa-
minatus et approbatus; et, postquam
admissus fuerit, nequeat sine eiusdem
licentid discedere seu dimilli; idemque
servetur quoad minores poenitentiarios
Lauretanos, quibus et aliis supradictis
maior poenitentiarius possit facultatem
ad libitum concedere et restringere, et
guorum examen possit in absentid etiam

episcopo in partibus sibi beneviso com- |

miltere.

Do sdenuti- - § 49, Ompibus chrislifidelibus, qui ex
s poonitap- s - . . .
variom maio- Veteri el laudabili instiluto poenitentia-
o rium maiorem munere suo statutis die-
bus in hebdomadd maiori solemni ritu
fungentem pie reverenlerque adierint,
seseque poenitentliali virgd langendos
submiserint, centum dies de iniunctis
eis seu alihs quomodolibet debilis poe-
nitenliis in formd Ecclesiae consueta re-
laxandi perpeluam facultatem eidem ma-
iori poenilentiario confirmamus, et, qua-
tenus opus sit, de novo concedimus.

§ 50. Decernentes praesentes litteras,
etiam ex eo quod maior poenitentiarius
ac praefatae Poenitentiariae regens, et
officiales praedicti, ac alii quicumque in
praemissis quomodolibet interessc ha-
bentes seu habere praetendentes, eisdem
praemissis non consenserint, aut vocati
7 seu auditi pon fuerint, alidque qudvis
de causd quantumvis legitim et iuridica,
de ullo subreptionis vel obreptionis seu
nullitatis vilio, aul intentionis nosirae
vel alio quocumque defeclu notari, im-
pugnari, redargui, retractari, in ius vel
controversiam revocari nullatenus pos-
se, sed semper et perpetuo validas fir-
mas et efficaces existere, et a maiori poe-
nitenliario, regente et officialibus prae-
dictis, aliisque, ad quos spectat et pro
tempore spectabit, inviolabiliter obser-

Clansnlae,
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vari, sicque per quoscumgue iudices or-
dinarios et delegatos, quavis auclorilale
fungentes, etiam causarum palatii apo-
stolici audilores, et S. R. E. cardinales,
etiam de lalere legalos, sublald eis al
eorum- cuilibet quavis aliler iudicandi
et interpretandi facultale, ubique iudi-
cari et definiri debere, irritum quoque
el inane quidquid seccus super ommibus
el singulis praemissis, vel circa ea, a
quoquam, quavis auctorilate , scienter
vel ignoranter, contigerit atlentari,

§ D1. Non obstantibus j racmissis, et
aliis quibuscumque constiiationibus et
ordinationibus apostolicis, et dictae Poe~
nitentiariae, eliam iuramento, confirma-
tione apostolicd, vel quavis alid firmi-
late roboralis, statutis et consuetudini~
bus quibuscumgque, ac quibusvis vivae
vocis oraculis, privilegiis, indullis et li-
Leris apostolicis, elusdem Poenitentiariae
officio, illiusque maiori poenitentiario,
ac officialibus el ministris, et quibusvis
aliis, sub quibuscumque tenoribus et for-
mis, ac cum quibusvis etiam derogato
riarum derogatoriis, aliisque eflicacio-
ribus et insolitis clausulis et decretis, in
genere vel in specie, cliam motu pro-
prio, et alids quomodolibel per praede-
cessores nostros Romanos Ponlifices ac
eliam nos concessis, innovatis, confirma-
tis et approbatis; quibus omnibus et sin-
gulis, etiamsi pro illorum sufficienti de-
rogatione de illis eornmque tolis teno-
ribus specialis, specifica, individua et
expressa, ac de verbo ad verbum, non
autemn per clausulas generales idem im-
portantes, mentio sen quaevis alia ex-
pressio habenda aut aligua alia exqui-
sita forma ad hoc sérvanda foret, tenores
huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,
nihil pemitus omisso, ct forma in illis
traditd observald insererentur!, iisdem
praesentibus pro plenc et sufficienter

f Yerbum tngererenfur nos aldimus (R. T.).
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Conlrariocom

derogailo,

An; C, 1602

Sanclie poe-
nalis.

Prooemiom.

expressis et inserlis habenles, ad effe-
clum praesentium, illis alids in suo ro-
bore permansuris, harum serie deroga-
mus ; celerisque conlrariis quibuscuom-

e

INNOCEXTIUS XHI PP

401 an. €. o1098
ciliori, ordinario el iuridico iuslibiae
cursui in Romand Curid celerarum ma-.
gistrd uberius consulilur, ad viam juris
reducere, moderari, immutare, et revo-
care non desinil, et in his sollicitudinia

§-52. Nulli ergo omnino hominum suae studiom interponil, quando et prout

liceat paginam hanc nostrarum compi- lin Domino conspicit salubriter expedire.
lationis, concessionum, prohibitionum,

decrelorum, statuti, voluntatis, declara-
lionis, confirmationis, derogationis, alio-
Tumque praemissorum infringere, eique
ausu temerario contraire; si quis aulem
hoc attentare praesumpserit, indigna-
tionem omnipotentis Dei ac beatorum
Petri el Pauli apostolorum eius se no-
verit incursurum.

Datum Romag, apud S. Mariam Ma-
jorem , anno Incarnationis dominicae
MDGXCIL 111 nonas septembris, pontifica-
tus nostri anno 1I.

Dat. die 3 septembris 1692, ponlif. anno I1.

XXXIL.

Abolenlur omnia iribunalia et iudices
particulares cum suts facullalibus’,

Innocentius Papa XII,
servas servornm Dei,
ad perpetnam rei memoriam,

Romanus Pontifex curae® agri Domini
more diligentis patrisfamilias indesinen-
ter invigilans, ut, iuxta verbum prophe-
ticur, noxia evellat et destruat, utilia
vero plantel et aedificet, ea etiam, quae
alia®, rationabilibus tunc suadentibus cau-
sis, a Sede Apostolicd concessa fuerunt,
ex aliis validioribus seu® supervenienti-
bug rationibus, quibus praesertim fa-

{ In praecedenti constitutione extat reformatio
facoltatom maioris poenitentiarii; et in constit.
ed. ¥pcxcn, die 18 novembris, ponif. 1, alia
facultatum tribunalis viarum.

2 Edit. Main. legit curiae (. T.)

8 Vel alias vel olim legendum (R. T.).

4 Particula sew redundat (R T.)

§ 1. Winc est quod nos, seduld medi- cause buu
tatione pensantes privilegia privativarum “""""*"™
scu cumulativarum jurisdictionum, etiam
cum facullale proprios sen benevisos
notarios habendi seu deputandi, quam-
pluribus praefatae curiae parliculariter
institulis iudicibus seu tribunalibns a
Romanis Pontificibus praedecessaribus
nostris aliquorum saeculorum spalio
concessa, ita paulalim quidem, sed in
immensum excrevisse, ut judicom el
tribunalium ordinariorum iurisdictio ma-
gnopere decreverit, et super hutusmodi
iurisdictionum conflictu et iudicum com-
petentid frequentes conteniiones, expe-
ditam causarum terminationem cum li-

! tigantium damno et causidicorum incom-

modo differentes, irrepserint; ac prop-
lerea, inter alia gqnae circa eamdem
curiam emendanda, reformanda et rectius
ordinanda suscepimus, quantum nobis
ex alto conceditur, huiusmodi absurdis
occurrere, ac praelatae curiae eiusque
judicum et tribunalium maiori decori
el ordini, sicut iustitiae ratio et publica
utilitas postulant, hac nostrd speciali
constilutione prospicere volentes: motu
proprio, ex certa scientid et maturd de-
liberatione nostris, deque apostolicae
polestatis pleniludine, necnon de non-
nullorum dilectorum filiorum eiusdem
curiae praelatorum et virorum, pielate
et doctrind, prudentid et rerum usu
praestantivm, ad hunc effectum de man-
dato nostro pluries congregatorum, con-
silio, omnia et singula huiusmodi par-
ticularia tribunalia et speciales iudices,
vigore privilegiorum praefatorum in eé-
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dem Curid hactenus constitnta seu con-
stitutos, lenore praesentium penitus et
ompnino supprimimus, abolemus et ab-
rogamus , ac propterea ad viam iuris
reducimus omnia el singula indulta, fa-

~cultates et privilegia habendi seu depu-
tandi  tam in prim4 quam in ulterioribus
instantiis omnes praedictos particulares
judices quocumque nomine nuncupatos,
ac eliamn assessores, congregalionibus
etiam 8. R. E. cardinalium, ecclesiis
et basilicis, etiam patriarchalibus, mo-
nasleriis, abbatiis, collegiis, etiam natio-
nalibus, stiam sub curd et administra-
tione presbhyterorum seu clericorum re-
gularium Societatis lesu existentibus,
archihospitalibus et hospitalibus, etiam
Sancti Spiritus in Saxid et Neophytorum,
archiconfraternitatibus, confraternitati-
bus, etiam Annunciationis Beatae Mariae
Virginis, montibus etiam pietalis, mo-
nasleriis etiam mulierum poenitentium,
Ordinibus, congregationibus, et institutis,
etiam Societatis lesu, curiis et iudicibus,
etiam Burgt, et Arci S. Angeli, mili-
tiis etiam sancti loannis Hierosolymi-
tani, quibuscumque universitatibus et
consultationibus etiam artium, conser-
vatoriis, domibus piis, etiam almae do-
mui Lauretanae, capellis, etiam ad Prae-
sepe lesu Christi et imaginis DBeatae
Mariae Virginis in basilicA S. Mariae
Maioris, altaribus, ceterisque aliis locis
piis, quocumque pariler nomine nupcu-
patis, seu cardinalibus eorum protecto-
ribus, archipresbyleris, abbalibus, vica-
riis, aliisque administratoribus quibus-
cumque, a¢ praefectis, etiam palatii nostri
apostolici, in quibusvis causis civilibus
criminalibus aut mixtis, activis et pas-
sivis diclarum ecclesiarum, locorum pio-
rum, aliorumque supra, hecnon eocrum
officialium , dignitatum , canonicorum,
beneficiatorum, affictuariorum, emphy-
teutarum, colonorum, aliorumque quo-
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modolibet” indetvientium iisdem locis
piis, illorumque bonis et tenutis, etiam
cum quibusvis facultatibus ei auctori-
tatibus eligendi notarios sibi benevisos,
ac procedendi summarie, de plano, sold
facti veritate inspecld, sine strepitu et
figurd iudicii, manu regid; ac quacumque
appellatione, reclamatione, recursu, re-
visione, supplicatione, seu reslitutione
in integrum remotis, seu cum aliis si-
milibus autl maioribus facultatibus, etiam
per nos et quoscumque Romanos Pon-
tifices praedecessores nostros, sub qui-
busvis verborum tenoribus et formis, et
cum quibuscumque etiam derogatoria-
rum derogaloriis, aliisque efficacioribus,
efficacissimis, et insolilis clausulis, ac
irritantibus et aliis decretis, in genere
vel in specie, etiam motu, scientid et
potestatis plenitudine paribus, ac con-
sistorialiter, vel ad imperatoris, regum,
reginarum, rerumpublicarum et princi-
pum quorumlibet preces el instantiam,
seu eornm contemplatione et intuitu, ac
etiam in limine fundationis, seu ex qua-
cumque tausi, non tamen vere onerosa,
videlicet congruae et effectivae solutio-
nis Camerae nostrae legilime faclae, et
non alids, vel pro bono publico spiri-
tuali avt temporali, eliam ex causi stu-
dii, aut catholicae fidei, ac alids quo-
modolibet in contrarium praemissorum
concessa, confirmata et approbata, ac
pluries et quantiscumgue vicibus inno-
vata;, quibus omnibus et singulis, etiamsi
pro illorum sufficienti derogatione de
illis eorumque totis tenoribus* specialis,
specifica, expressa et individua, ac de
verbo ad verbum, non autem per clau-
sulas generales iderh importantes, men-
tio seu quaevis alia expressio habenda
ant aliqua alia exquisita et certa forma
ad hoc servanda foret, illorum omnium
el singulorum tenores, formas, causas
1 Edit. Main. legit tenoris (8, T.}
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el occasiones, praesentibus pro plene,
et sufficienter expressis, servatlis et spe-
cificatis respective habentes, perinde ac
si praefata indulta, facultates et privi-
legia concessa, confirmata et innovata
non fuissent, ad effectum praescntium
specialiter, expresse, plenissime el am-
plissime derogamus, et derogatum esse
volumus et mandamus.

nevosanwe  § 2. lisdem pariter modo et formi

ad  pristinuro ; N

vatom Raculia- et quaecumque indulta, facultates et pri-

o in Urber vilegia dilecto filio nostro ac pro lem-
pore existenti in Urbe ciusque districtu
vicario in spiritualibus genevali, sub qui-
busvis formis, decretis, clausulis, aliis-
que supradictis, per quoscumque Roma-
nos pontifices praedecessores nostros, et
praesertim per felicis recordationis Cle-
mentem Papam X etiam praedecessorem
noslrum, quibusdam suis pridie idus augu-
sti anno Incarnationis dominicae MDCLXX]
expedilis lilteris concessa, ad statnm in
quo erant anle litteras piac memoriae
Pauli V, pariter praedecessoris nosiri,
kalendis martii anno eiusdem Incarna-
tionis Mpcx1 super reflormationem Lri-
bunalinm Urbis edias, et respeclive
iuxta easdem lilleras, in iudicialibus re-
dacimns.

et § 3. Liceat tamen ' iudicibus, ut supra
A suppressis et abrogalis, qui vigore pri.
vilegiorum ut pracfertur processegunt,
causas coram iisdem hactenus jam in-
slructas, seu aliis legitime contestatas,
praedictis non obstantihus, per lotum
mensem decembris proxime venturi,
prout iuris fuerit, expedire, itaut, co
tempore clapso, huiusmodi causae ad
indices ordinarios et competenles [to-
manae Curiae in statu el lerminis ipso
facto devolvantur.
(Matma vero § 4. Quod si huinsmodi causis interim
apprlin- .. . . .

‘P‘l-l{-_'m'ld"ﬁanue\'pedms appellari, reclamari, suppli-

carl, recurri, aut restitutio i tntegrom
{ Edit. Main, legit tam pro tamen (R. T.).

teslalaruin,
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peti contigerit, appellationes huiusmodi,
reclamationes, supplicationes, recursus,
et restitutionis in integrum petitiones
non amplius ad tribunalia antiquorum
privilegiatorum, sive ad protectores ar-
chipresbyleros, aliosque ut snpra, sed
ad signaturam iustitiae, et respective ad
sups superiores et ordinarios, prout in
celeris causis per iudices ordinarios
expedilis servatur, devolvantur, et devo-
Intae sint et esse censeantur,

§ 5. Similiter etiam in casu appella-
tionnm, reclamationum, supplicationum,
recursium, ac restitutionis in integrum
petitionum a sententiis et decretis iu-
dicum per eosdem privilegialos extra
ciriam praefalam deputatorum seu de-
pntandorum in posterum interponenda-
rum, eaedem appellationes, reclamatio-
nes, supplicaliones, recursus, ac resti-
tnijonis in integrum petitiones non am-
phius ad supranominalos, cuiusctmque
dignitatis etiam cardinalitiae sint, qni
etiam ratione episcopaluum, gubernio-
rum, abbatiarum, comtnendarum, aut alio
quiovis titulo vel privilegio, huiusmodi
iurisdictionem tum in committendo tum
lin decernendo vel in judicando usque
ad praesens in Urhe ipsi vel aliis exer-
~cuerunt, sed ad iudices ordinarios et
competentes ciusdem Romanae Curiae
devolvantur indifferenter el pari modo
sicuti in celeris causis per alios indi-
| ces de partibus expedilis servatur, nulld
| habita ratione privilegiorum et antiqua-
“rum facultatum.
| § 6. Mabentes autem facullatem eli- Do faraliats

eligaudi odices

gendi in partibus iudicem secundarum s undarm ot
. . . e aliarnn wslans
instantiarum, teneantur illum ibidem per tiarua,
unicam et universalem deputalionem ad

omnes huiusmodi causas constiluere; et,

si vel super recusatione vel super modo
procedendi coram dicto iudice deputato

emorgat controversia, ad signaturam iu-

sifliae , prout in ceteris causis et ne-
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De frenltale
wversilates etiam edicorum et merca-

eon-ulum
bmm ef upiy
silatum,

De pelariis
respacio  loco-

goliis fieri solet, recurratur. In tertiis
vero. seu ulterioribus instantiis, eo modo
gito in causis appellationum a indicibus
de partibus ad Romanam Curiam legi-
time devolutarum procedi solet, obser-
vetur,

§ 7. Quoad consulatus artium et uni-

torum, sublatis omnibus assessoribus,
et abrogatd in iudicialibus quacumque
consulum et universitatum iurisdictione
(itaut eorumdem et earumdem iurisdi-
¢tio, ex nunc, eliam quoad causas in-
structas, penitus et omnino cessare de-
beal, et cessasse intelligalur), succedant
el procedant competentes indices ordi-
narii iuxta eorum ordinarias faculates,
nuil4, ul supra, habitd ratione privile-
giorum el antiquarum facullatum, inter
quos sit locus praeventioni, adhibitis,
quatenus iudicibus ipsis opus videatur,
iisdem consulibus solummodo tamquam
peritis in rebus et negoliis eorum ar-
tem concernentibus, Excipimus tamen,
et sub praesenti’ nostrd constitutione
comprehensos esse nolumus, tum con-
sules agriculturae illorumque assesso-
rem, lum nolarios curiae Burgi, mer-
catorum et aromatariorum pro eorum
officiis litulo omeroso acquisitis, scu
administratis, donec aliter provideatur,

§ 8. Ad haec, basilicae collegia, ho-

rum pisrsm.  §pilalia, celeraque memorata loca pia,

quae ex concessione apostolicd vel in-
veleratd consuetudine electioncm et u-
sum proprii notarii in primis vel ulte-
rioribus instantiis habebant, et in po-
sterum, in causis in quibus agatur de
vero ac proprio interesse diclarum ec-
clesiarum et locorum- piorum, non te-
neantur ad aliquam solutionem extractus
seu regestri, sed notarii quorumvis tri-
bunalium debeant in dictis causis, et in
qualibet istantid, conficere instrumentum
actorum, prout iacent, nibilque ab eis,

BULLARIUM ROMANUM

vltra quarlam partem eins mercedis
quae solvenda essel pro estracti seu
regestro pro dicto instrumento actorum,
sub quovis praetextu etiam excessivi-
tatis scripturae, pelere vel exigere va-
leant. -

§ 9. Postremo declaramus, per prae-
sentes nostras litteras pullatenus adem-
ptam esse cardinalibus archipresbyleris,
titularibus, seu protectoribus, eorumque
vicariis , aliisque deputatis , facultatem
seu Iurisdictionem in iis, quae servi-
tium ecclesiae, sen loci pii, circa tamen
disciplinam ecclesiasticam ei morum
correctionem dumlaxat, concernuni, mi-
nusque sub iisdem praesentibus tribu
nalia Camerae Apostolicae, legalum A-
venienensem, indicem fabricae S. Petri,
negne ipsas congregationes in solito 17
berculo seu elencho congregalionum ac
tribunalium Urbis descriptas compre-
hendi.

§ 10. Decernentes, easdem praesentes
literas, el in eis conlenla quaecumgne,
etiam ex eo quod omnes vel singuli
supradicti, ac alii quicumque in prae-
missis quomodolibet ins vel interesse
liabentes, seu habere praetendentes, cn-
lusvis status, gradus, ordinis, praeemi-
nentiae vel dignitalis, seu alids speci-
fica et individud mentione el expres—
siong digni existant, iisdem praemissis
non consenserit, nec ad ea vocali seu
auditi fuerint, tametsi suorum indulto-
rum  vel privilegiornm vigore consen-
tire seu vocari semel vel pluries quo-
quomodo debuissent, aut ex alid quam-
tumvis juridicd et privilegid causi, co-
lore, praelextu et capite, etiam in
corpore iuris clauso, ullo unquam tem-
porc de subreptionis vel obreptionis
seu nullitatis vitio, aut intentionis no-
strae vel interesse habentium consensis,
alioque quolibet, etiam quamtumvis ma-
gno ac formali et substantiali delecty

An. C. 1609
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nolari, impugnari, infringi, in conlro-
versiam revocari, ad terminos iuris re-
duci, seu adversus illas aperitionis oris,
reslitutionis in integrum alindve quod-
cumque iuris, facti vel gratiae remedium
intentari vel impetrari nullatenus posse,
sed semper el perpetuo validas, firmas
et efficaces existere et [fore, suosque
plenarios cl integros cffectus sortiri el
obtinere debere, el ab omnibus, ad quos
spectat el pro tempore quandocumque
spectabit, inviolabiliter observari, sic,
et non aliler, per quoscumque iudices
ordinarios et delegatos, quavis auclori-
lale, praeeminentid, aut potestatc fun-
gentes el fupcturos, etiam causarum
palatii apostolioi auditores, et 8. . E.
cardinales, ctiam de latere legatos, sub-
latd eis ct eorum cuilibet guavis aliter
iudicandi et interprelandi facultale, iu-
dicari el definiri debere, irritum quo-
que el inane, si secus super his a quo-
quam , quavis aucloritate, scienler vel
ignoranter, contigerit atlentarl.

§ 11. Non obstantibus omnibus et
singulis praemissis, el, qualenus opus
sit, nostra et Cancellariac Apostolicae
reguld de iure quacsito non tollendo,
el pariler, quatenus opus sit, recolendae
memoriae Pl Papae 1V similiter prae-
decessoris nostri de gratiis gnalecum-
que interesse Camerae Apostolicac con-
cernentibus in dictd Camerd intra cer-
tum inibi praescriplum tempus prac-
sentandis etregistrandis, ilaut pracsentes
in ed praesentari et registrari nullo un-
quam tempore vel modo necesse sit,
necnon alils constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis, ac Urhis nostrae,
dictarumgue ecelesiarum, omniumgue
el singulorum supradictorum quibusvis,
(eliam iuramento vel alids quavis fir-
mitate, sub quibuscumque verborum
tenoribus, formis, elausulis, decretis,
aliisque supradictis in contrarium prae-

Bull, Rem. — Vel. XX, 99

misserum roboratis, seu confirmatis et in-
novalis) statutis, ac usibus, stylis et con-
suetudinibus, etiam immemorabilibus;
quibus pariter, modo, forma et tenore
praemissis, ad effectum praesentium, illis
alids in suo robore permansuris, am-
plissime, ut praefertur, derogamus; ce-
lerisque contrariis gnibuscumque,

liceat paginam hanc nostrarum suppres-
sionis, abolitionis, abrogationis, redu-
ctionum, derogationum, voluntatis, man-
dati, declarationis el decreti infringere
vel eis ausu temerario contraire; si quis
autem hoc attcntare praesumpserit, in-
dignationem omnipotentis Dei ac bea-
torum Pelri et Pauli aposlolorum eius
se noveril Incursurum.

Datum Romac, apud S. Mariam Ma-
iorem, anno Incarnationis dominicae
wpcxctr, die xvit septembris, pontificatus
nostri anno 1.

Dat, die 17 septembris 1692, pontif. anno U.

XXXIIL

Extendilur senarius numerus magistro-
rum fratrum eremitarum 8. Augu-
stini Mezicanae provinciae ad duo.
denarium’.

Innocentins Papa XII
ad futuram rel memeriam.
§ 1. Cum, sicut dilecti filii prior pro-
vinclalis et definitores provinciae Mexi-

{ratrum eremitarum sancti Augustini no-
bis nuper cxponi {ecerunt, capitulum
generale dicti Ordinis, anno MpCLXXXV
in almd Urbe nostra celebratum, sena-
rium magistrorum numerum in provincia
praedictd, benedicente Domino mullum

4 Idem factum legitur pro provincid Baeticd
in const, ed. Mpcxcu, die 2 februarii, pontif. 1;
etin Clementis XI const, ed. mocey, die 20 maii,

pontif, x, pro provincid Chiliensi.

4685 An, C, 1602

§12. Nulli ergo omnino hominum o Sauctle pow-

canae in Indiis Occidentalibus Ordinis xeauar.
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terris diffus4, nsque ad duodenarium
extendendum esse censuerit, si nosira
et huivs Sanctae Sedis facultas desuper
accederel; similis vero extensio numeri
magistrorum pro Peruand et Baeticd
provineiis eiusdem Ordinis, in dicto ca-
pitnlo geperali facta, a felicis recorda-
tionis Innnocentio XI et Alexandro VIII
Romanis Pontificibus praedecessoribus
nostris, per quasdam eortm in simili
formd Brevis litteras die xxu ianuarii

MDCLXXXVII et die xxi ianuarii Mbexc
respective expedilas, approbata et con-
firmata lueril: nobis proplerea exponen-
tes praefati humiliter supplicari fccerunt
ut sibi pariter in pracmissis opportine
providere et ut infra indulgerc de be-
nigoitate apostolicd dignaremur,

§ 2. Nos igilur, eosdem exponentes
speciulibus favoribus el gratiis prosequi
volentes, et eortm singulares personas
a quibusvis excommunicalionis, suspen-
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis
sententiis, censuris el poenis, a iure
vel ab homine, quavis occasione vel
causd lauis, si quibus gquomodolibet in-
nodatae existunt, ad effectum praesen-
tium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes et absolutas fore cen-
senles, huinsmodi supplicationibus in-
clinati, ul de cetero senarivs dictae
provincize Mexicanae magistrornm nu-
merus ad duodenarium, servatd tamen
in reliquis quoad promovendos ad ma-
gisterii gradum formd' per aposiolicas
et dicti Ordinis constituliones necnon
specialia ipsius provinciae Mexicanue de-
crela et consuetudines praescripli, au-
geatur, auctoritale apostolicd, tenore
praesentinm, concedimus el indulgemus.

§ 3. Decernentes, easdem pracsentes
litteras semper firmas, validas et eff.
caces existere el fore, suosque plenarios
et integros effectus sorliri et obtinere,

1 Edit. Main. legit formam (n. 1.).
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ac illis, ad guos spectal et speclabit in
futurum, in omnibus et per omnia plenis-
sime sullragari, sicque in praemissis per
quoscumque iudices ordinarios el dele-
gatos, eliam causarum palatii apostolici
auditores, iudicari et defiiri debere
ac irritum el inane, si secus super his
a quoquam, quavis aucloritate, scienler
vel ignoranter, contigeril atlentari.

An. .
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§ 4. Non obstantibus recolendae me- c.mrariornm

moriae Sixti Vet Clementis VI Romg. "*"****

norum Pontificun etiam pragdeccsso-
rum nostrorum de senario magistrorum
numero, aliisque constitutionibus et or-
dinationibus apostolicis, necnon provin-
ciae Mexicanae et Ordinis praedictorum,
etiam iuramento, confirmatione aposto-
licd, vel quavis firmitate alid roboratis,
statutis el consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis el lilteris apostolicis
in conlrarium praemissorum quomodo-
libet concessis, confirmatis et innovatis;
qubus omnibus et singnlis, illorum te-
nores praeseniibus pro plene et suffi-
cienter expressis ac ad verbum inserljs
habentes, illis ali3s in swo robore per-
mansuris, ad praemissorum effectum ,
hac vice dumlaxat, specialiter et expres-
se derogamus ; celerisque contrariis qui-
buscumgque.

§ 5 Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum lransumptis, seu
exemplis, elizm impressis, manu alicujus
notarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitale con-
stitutae  munilis, eadem prorsus fides
ubique focorum tam in iudicio quam
exira illud habeatur, quae haberetur
ipsis praesentibus si forent exhibitae
vel oslensae.

Datum Romae, apud 8. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xxviy
septembris mpcxcil, pontificatus nostri
anno 1.

Dal. die 28 seplembris 1692, poatif. anno 11,

Frdex lrap-
Bllimplurwy,
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Confirmantur quaedam deerela prioris
generalis Ordinis Carmelitarum pro
promovendis studiis praeseriim in Iia-
lige provinciis'.

Innocentins Papa XII,
ad foturam rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini, per inel-
fabilem divinae bomitatis abunduntiam,
nullo licet meritorum nostrornm suflra-
gio, praesidentes, ea, quae a religioso-
rum Ordinum superjoribus, ad bonarum
arlium et sacrae theologiae studia, ex
quibus Ecclesiae et religioni multum
decoris atque utilitatis provenire solet,
opportunis ratiombus promovenda, pro-
vide sapienterque constiluta et ordinata
esse noscuntur, ul firma semper alque
inviolata persistant, apostolici munimi-
nis mostri praesidio, cum id a nobis pe-
titur, libenter roboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nvper

taniuot a prore fecit dilectus filius Toannes Teyxod de

goneraly,

Villalobos, prior generalis Ordinis fra-
trum B. Mariae Virginis de Monle Car-
melo, quod ipse, ut sacrarum eisque
ancillantium bonarum litterarum stndia
in eodem QOrdine, ac praecipue in pro-
vinciis Italine ipsius Ordinis, magis in
futurum vigeanl, peculiarem muncris
sul sollicitudinem adhibere salagens,
vigore specialis lacultalis sibi ad id in
capitulo generali dicti Ordinis novissi-
me in hac almd Urbe celebrato attri-
butae, ac cum approbalione venerabilis
fratris nostri Palutii episcopi Praene-

1 Pro reformatione provinciae Pedemontanae
extat decretum cardinalis pretectoris in Innecen-
tii XI conslil. ed. mpcLxxavi, die 27 martii,
pont. xl; et in huius pantificis const. ed. mboxcrr,
die 22 novembris, ponlif. 1, decreta capitulo-
rum geoeralium pro Discalceatis: in Clementis ve-
ro X! constit. ed. mpccar, die 10 novembris,
pontif. x1. reductio studierum et gradoun.

stini S. R. E. cardinalis de Alteriis nun-
cupali Ordinis praedicti apud nog et
Sedem Apostolicam protectoris, non-
nulla super praemissis decreta, ordina-
liones et provisiones [fecil tenoris qui
sequitur, videlicel :

« Fr. loannes Teyxod de Villalobos
sacrae theologine mugister, ac humilig
prior generalis totius Qrdinis fratrum
beatissimae Virginis Mariae de Monle
Carmelo antignae et regularis observan-
tiae, etc.

Omnibus et sipgulis notum est guod
sacra nostra religio a primis eivs in-
stitutoribus uberes in Ecclesia Dei fru-
ges ex laudabilibus bonorum fratrum
operibus et exemplis provenientes to-
tis studiis proferre consuevit, ut liqui lo
constat tam ex nostris constitutionibus
praescribentibus quod priores provin-
ciales et locales in mnostro Ordine nec
minimum quidem apicem quoad studia
praetermillere negligant, et potius pras
oculis semper habeant* quod magis flo-
reant in [avorem, gloriam et decus re-
ligionis, tum ex Buollis felicis recorda-
tionis Gregorii XI{I Ut laudes, Tulii Il
Ad Sacrum Ordinem, et Sixti IV Dum
allenta, ibi: Fruclus quoque uberes, quos
dicius sacer Ordo in agro mililantis
Ecclesiae in propagatione religionts et
fidet orthodozae hactenus produzil, uit-
liter producit, ac in futurum produ-
clurum speramus, etc. Hinc nostrorvm
palrum vesligia sectantes, el nostris con-
stititionibus , imo Sapientiae divinae,
cap. xut loquenti: Vani sunl omnes

hamines, in quibus non subest scienlia
] Dei, quac proplerea praeponitur regnis et
sedibus, el cum qua, ut dilucide procla-
| mat Salomon, omnia bona venire solent,
 adhaerere cupienles, omni contentione
elaborandum duximus utl a nostris sub-
" ditis exttlet ignorantia omnium malo-
1 Edit. Main eyt h.bont (B T.)
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rum foecundissima parens. Quare, il in
totd religione, et praecipue in provin-
ciis laliae, praefata hona radices fun-
dere, et 'mala ex nimid in admittendis
studentibus ac gradibus conferendis fa-
cilitate forte obventura vitari omnino
valeant, et de consensu el instante zelo
nostri eminentissimi cardinalis prolecto-
ris de Alleriis, ac de consilio gremialium
nostrorum super hoc nostram conscien-
liam gravantium, pro eisdem provinciis,
aliisque in quibus vigent gradus, et non
sunt pro illis statuta specialia, sequentia
decreta inviolabiliter observanda ema-
nare staluimus,

1. Cum certissimum sit, raligionum
omnium sive progressum sive defectum
a receptione et educatione pendere,
mandamus’ ut nullus admittatur ad ha-
bitum, nisi a reverendo admodum patre
provinciali, ac tribus vel saltem duobus
examinatoribus in capitulis provincia-
libus , vel iuxta exigentiam ab eo de-
putandis, per suffragia secreta adiu-
dicetur peritus in grammatica et litleris
humanis: quibus per magistrum ab eo-
dem provinciali designandum , qui eos
edoceat, ipso adhuc novitiatu, ete., anno!,
quotidie saltem per horam incumbere
teneantur, ut si ad professionem admit-
tantur , prachabitis deinde a conventu
testimonialibus alihs ad omnium gra-
duum collationem requisitis, de vild et
moribus facilius ad cursus artium valeant
promoveri, prout ommnes in posterum
promovendos mandamus.

Jauatio ua- 11, Instituantur in omni provincid
rum, quatuor collegia, vel plura aut pau-
ciora iuxta capacitatem provinciarum et
conventuum possibilitatem. Unum pro
cursu philosophiae per triennium a le-
ctoribus absque ulld interruptlione com-
-plendum duraturo, in quo proplerea
incipiende lector a summulis prosequi

Da excipion.
dis ad habitam.

1 Forsan ipso adhuc novitiatis anno (8, T.).
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debeat usque ad completam metaphy-
sicam, nec ulio modo distrahatur, si-
mul legendo, v. g., uni vel pluribus
logicam, aliis vero summulas, vel phy-
sicam aut melaphysicam, sed tisdem,
quibus incepit summulas, et qui nulla-
tenus ab eo conventu vel coliegio, nisi
maximi delicti causd, erunt in posterum
removendi, habilis quotidie circulo et
duabus lectionibus per horam divisive,
totum cursum tricnnalem prosequatur;
et, si qui intra triennium promovendi
sinl ad philosophiam, instituatur pro
his in alio conventu a provinciali desi-
gnando alter lector, qui eodem modo
suum cursmn prosequatur. Alterum pro
cursu theologiae , in quo collocentur
cursores per quadriennium, el lectores
seu regentes habeant quotidie mane per
unam horam lectionem ad mentem An-
gelici praeceploris, vel Resoluti nostri
doctoris , aliorumque ipsorum fidelissi-
morum sequacium, et ut in constitulio-
nibus tum actualibus tum pro tempore
habendis explicatur?, et vespere per
aliam horam circulum seu conclusiones
(nisi velint pro maiori studentium pro-
fecte mane el vespere lectionem simul
cum circulo facere), quibus teneantur
per se vel per magistrum sludentium
praesidere, arguenles ad placitum in ipso
aclnali circulo, ut omnes parati ad ar-
guendum accedere teneantur, deputando,
el negligentes rigide puniendo; el la-
men denique lege, qutod ubi erunt duo
regentes titulo primi et secundi regen-
tis iuxla nostras constitutiones potituri,
mane el vespere per horam divisive le~
cliones et circulum_oblatione praesi-
dendi alternative per mensem habeant
und cum conclusionibus publicis quoli-
bet mense, et ubi fuerit unicus regens
quolibet bimestre cum interventu alia-
rum religionum, quibus tamen non per